证券代码：600722       证券简称：金牛化工      公告编号：2023－003

河北金牛化工股份有限公司

第九届董事会第四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

河北金牛化工股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第四次会议

于2023年3月20日以现场结合通讯方式在河北省石家庄市裕华区开发区中山东路

98号澳怡大厦21层会议室召开，会议通知已于二日前以专人送达或传真方式发出。

本次会议应到董事7名，实到董事7名。董事黄国良先生、梁美健女士、郑佳宁女

士以通讯方式参加会议并表决。公司董事长郑温雅女士主持了会议，公司部分监

事、高级管理人员列席了会议，会议的召集、召开和表决程序符合《中华人民共

和国公司法》和《公司章程》的有关规定。与会董事经过认真审议，以记名投票

的方式通过了以下议案：

一、关于公司终止与河北峰煤焦化有限公司《托管协议》的议案

鉴于公司控股股东已变更为河北高速公路集团有限公司，冀中能源集团有限

责任公司及其下属公司的业务不再与公司产生同业竞争，进而河北峰煤焦化有限

公司（以下简称“峰煤焦化”）不再需要为解决同业竞争问题而将下属甲醇资产

持续托管给公司，公司拟终止受托管理峰煤焦化下属甲醇资产，公司拟与峰煤焦

化签署相应终止协议。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

二、关于提名公司非独立董事候选人的议案

因股东变更、工作调整，李亚涛先生、姚娟女士不再担任公司董事职务。公

司对李亚涛先生、姚娟女士在担任公司董事等职务期间恪尽职守、勤勉尽责，为

公司的科学发展与规范运作做出突出贡献表示崇高的敬意和真挚的感谢。

根据《中华人民共和国公司法》和《公司章程》等相关规定，经控股股东河

北高速公路集团有限公司推荐，公司提名委员会资格审查通过，公司董事会提名

席伟先生、杨朝增先生为公司第九届董事会非独立董事候选人（简历请见公告附

件）。根据《公司章程》等相关规定，上述董事候选人尚需经公司股东大会选举

通过后，方能成为公司第九届董事会董事，任期至公司第九届董事会任期届满时

止。

公司独立董事发表了同意的独立意见，该项议案尚需提交公司股东大会进行

审议。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、关于聘任公司总会计师、财务负责人的议案

因股东变更、工作调整，姚娟女士不再担任公司总会计师、财务负责人职务，

公司对姚娟女士在任职期间的勤勉工作表示衷心感谢！

根据公司总经理乞永学的提名，并经公司董事会提名委员会审查同意，聘任

杨朝增先生为公司总会计师兼财务负责人。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

四、关于修订《公司章程》的议案

结合相关法律法规等规范性文件的修改、公司控股股东变更后未来经营的预

期等情况,公司对《公司章程》中的部分条款进行修订。（具体内容详见公司同日

刊登于《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站www.sse.com.cn

的相关公告）

决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

五、关于召开 2023 年第一次临时股东大会的议案

公司定于 2023 年 4月 6日下午 14：30以现场表决与网络投票相结合的方式

召开 2023年第一次临时股东大会。（具体内容详见公司同日刊登于《中国证券报》、

《上海证券报》和上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的相关公告）

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

特此公告。

河北金牛化工股份有限公司董事会

二○二三年三月二十一日

附件：

非独立董事候选人简历

席伟，男，汉族，1973 年 5 月出生，中共党员，研究生学历。曾任 38 集团

军 113师 337团炮兵营 2连副连职排长、 副政治指导员，38集团军防空旅后勒

部营房科正连职助理员、 副营职助理员、科长、后勤部部长，河北高速公路集

团有限公司副团职军转干部、现任河北高速公路集团有限公司财务管理部副部长

(资产管理中心副主任)。与公司控股股东河北高速公路集团有限公司存在关联关

系。截止当前，持有上市公司股份数量为零，没有受过中国证监会及其他有关部

门的处罚和证券交易所惩戒。不存在《公司法》规定的不适合担任董事的情形。

杨朝增，男，汉族，1974年 1月出生，中共党员，研究生学历。曾任路桥集

团七公司工区财务主管、路桥集团财务部会计、河北省交通厅国际金融组织贷款

项目办公室财务科科员、河北省高速公路管理局高速公路路政总队财务科副科长，

河北省高速公路管理局高速公路路政总队财务科科长，现任河北金牛化工股份有

限公司总会计师、财务负责人。与公司控股股东河北高速公路集团有限公司不存

在关联关系。截止当前，持有上市公司股份数量为零，没有受过中国证监会及其

他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。不存在《公司法》规定的不适合担任董事

的情形。